1

招生就业指导处（校友事务办公室）函件
招就〔2022〕20号

关于 2022 届毕业生就业报到证发放、改签的通知

各教学系（院）：

根据全省普通高等学校毕业生就业派遣会议精神，现将我院 2022

届毕业生就业报到证发放、改签的相关工作通知如下：

一、报到证签发依据

报到证签发的依据是教育部关于派遣的基本政策、学生与单位签订

的就业协议书、各省《关于接收 2022 年普通高校毕业生有关问题的函》

以及各地方毕业生就业主管部门函件等。

报到证是涉及毕业生档案转寄、户口迁移、社保办理等各方面手续

的重要证件，请按通知要求发放，并告知学生妥善保管。毕业生应在有

效时间内到规定的单位报到，或根据档案接收单位规定在网上、微信平

台电子报到等。

二、报到证的发放

（一）报到证的发放对象

2022 年毕业的全日制大专毕业生。专升本已录取的学生不发放报

到证。结业、肄业等未按时取得毕业证学生不发放报到证。

（二）报到证的发放要求

报到证应与毕业证一同发放，由毕业班辅导员发给学生本人。学生

领取报到证时，需在《报到证发放登记表》签字。

2

（三）未发放成功报到证的保存

未发放成功报到证由各毕业班辅导员老师保存。

未按时取得毕业证的毕业生，参加学院返校水平考试合格后，在辅

导员老师处领取报到证，并到招生就业处改签报到时间。

三、报到证的改签（补办）

（一）几种常见的改签类型及改签所需资料

1、由学生填写错误生源地导致的报到证签发错误，请学生在就业

管理系统改填生源地信息后，提供报到证原件、毕业证复印件、身份证

复印件等资料进行改签。

2、由解约引起的改签，提供报到证原件、毕业证复印件、毕业生

与原就业单位解除关系的证明、《学院毕业生与单位解约就业协议书申

请审批表》、新单位就业协议书、接收函或劳动合同等资料进行改签。

《学院毕业生与单位解约就业协议书申请审批表》就业信息网

http://scatc.mcitedu.cn/ 资料下载区下载）。

3、因报到证遗失需补办的学生，提供报到证遗失声明资料、毕业

证复印件进行补办。

报到证遗失声明资料是刊登了遗失声明的报纸原件。

4、补办并改签报到证的学生，提供报到证原件、遗失声明材料、

毕业证复印件、解约相关资料、新就业单位接收（录用、聘用）证明等

资料进行补办并改签。

（二）报到证改签办理方式

以班级为单位到所在校区招生就业处办理报到证改签事宜。

（三）报到证改签办理时间、地点

1、成都校区

3

2022 年 6 月 20-21 日上班时间，E 栋 205。

2、德阳校区

2022 年 6 月 22-24 日上班时间，招生就业处 Z101。

招生就业指导处

2022 年 6 月 13 日